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SILLAS DE AUTO 0-12m 
 
 

Bebés 
0-3 meses 

Bebés 
4-6 meses 

Bebés 
7-9 meses 

Bebés 
10-12 meses 

90,9% 91,5% 93,3% 92,4% 

Posesión según ciclo del bebé: 



METODOLOGÍA 
Ficha General y Distribución por Comunidades Autónomas 



Metodología 
Ficha General 

• METODOLOGÍA:  
Auto administrado online a las nuevas altas con email desde enero a diciembre 2018 de la 
base de datos de Sfera. 
 
• MUESTRA: Hombres y mujeres con al menos un hijo o que en estos momentos están 
esperando uno
 
• CAMPO:  
Del 8 de abril al 30 de mayo de 2019 
 
• EMAILS ENVIADOS 
33.291 registros impactados 
 
• RESPUESTAS:  
1.310 encuestas completadas
 
• REDENCIÓN FINAL SOBRE EL TOTAL:   
3,94% redención sobre el total 
 
 
 



Metodología 
Distribución por Comunidades Autónomas 

* Fuente: INE 2017 

2019 Nacimientos en 2017 * 

Comunidad Nº % Nº % Var. INE 

Andalucía 236 18,02% 74.684 18,99% -5,16% 

Aragón 46 3,51% 10.531 2,68% 31,10% 

Cantabria 14 1,07% 4.118 1,05% 2,04% 

Castilla y León 76 5,80% 15.509 3,94% 47,08% 

Castilla-La Mancha 66 5,04% 16.864 4,29% 17,46% 

Cataluña 200 15,27% 66.803 16,99% -10,14% 

Ceuta 0 0,00% 1.045 0,27% -100,00% 

Comunidad de Madrid 207 15,80% 60.555 15,40% 2,60% 

Comunidad Valenciana 151 11,53% 40.318 10,25% 12,41% 

Extremadura 46 3,51% 8.495 2,16% 62,52% 

Galicia 66 5,04% 18.445 4,69% 7,40% 

Illes Balears 21 1,60% 10.288 2,62% -38,74% 

Islas Canarias 49 3,74% 15.779 4,01% -6,80% 

La Rioja 5 0,38% 2.566 0,65% -41,52% 

Melilla (ciudad autónoma) 0 0,00% 1.342 0,34% -100,00% 

Navarra 10 0,76% 5.746 1,46% -47,77% 

Pais Vasco 48 3,66% 17.077 4,34% -15,64% 

Principado de Asturias 15 1,15% 6.012 1,53% -25,12% 

Región de Murcia 52 3,97% 15.088 3,84% 3,44% 

Fuera de España 2 0,15% 1.916 0,49% -68,67% 

TOTAL 1.310 100,00% 393.181 100% 



PERFIL ENCUESTADOS 
Detalles de los usuarios encuestados 



Eres… 
 

¿Qué edad tiene tu hijo menor?  
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Perfil encuestados -12m 
¿Cuántos hijos tienes?  
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Perfil encuestados -12m 
En estos momentos, ¿estáis esperando un hijo? 

Desglose tipo de madre 

No 
93% 

Sí 
7% 

0,0% 

6,6% 

66,8% 

26,6% 

Embarazadas primerizas 

Embarazadas no primerizas 

Madres primerizas 

Madres no primerizas 

0,0% 

72,8% 

27,2% 

6,6% 

66,8% 

26,6% 

Embarazadas no primerizas 

Madres primerizas 

Madres no primerizas 

2019 2018 

93,4% 

6,6% 

100,0% 

0,0% 

Sí 

No 

2018 2019 



Sillas de auto -12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
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Sillas de auto -12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
Top 5 
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Sillas de auto -12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
Top 6-10 
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Sillas de auto -12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
Top 11-15 
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SILLAS DE AUTO +12m 
 
 

Bebés 
13-15 meses 

Bebés 
16-18 meses 

Bebés 
19-21 meses 

Bebés 
22-24 meses 

Bebés 
+24 meses 

94,9% 97,5% 96,7% 96,4% 93,2% 

Posesión según ciclo del bebé: 



METODOLOGÍA 
Ficha General y Distribución por Comunidades Autónomas 



Metodología 
Ficha General 

• METODOLOGÍA:  
Auto administrado online a las nuevas altas con email desde enero a diciembre 2018 de la 
base de datos de Sfera. 
 
• MUESTRA:  Mujeres y hombres con al menos un hijo o que en estos momentos están 
esperando uno 
 
• CAMPO:  
Del 8 de abril al 28 de mayo de 2019 
 
• EMAILS ENVIADOS 
84.177 registros impactados 
 
• RESPUESTAS 
2.028 respuestas completadas 
 
• REDENCIÓN FINAL SOBRE EL TOTAL:   
2,60% redención sobre el total 
 
 
 



Metodología 
Distribución por Comunidades Autónomas 

* Fuente: INE 2017 

2019 Nacimientos en 2017 * 

Comunidad Nº % Nº % Var. INE 

Andalucía 339 16,72% 74.684 18,99% -12,00% 

Aragón 64 3,16% 10.531 2,68% 17,82% 

Cantabria 17 0,84% 4.118 1,05% -19,96% 

Castilla y León 129 6,36% 15.509 3,94% 61,26% 

Castilla-La Mancha 104 5,13% 16.864 4,29% 19,56% 

Cataluña 329 16,22% 66.803 16,99% -4,52% 

Ceuta 1 0,05% 1.045 0,27% -81,45% 

Comunidad de Madrid 342 16,86% 60.555 15,40% 9,50% 

Comunidad Valenciana 220 10,85% 40.318 10,25% 5,79% 

Extremadura 52 2,56% 8.495 2,16% 18,68% 

Galicia 108 5,33% 18.445 4,69% 13,52% 

Illes Balears 25 1,23% 10.288 2,62% -52,89% 

Islas Canarias 66 3,25% 15.779 4,01% -18,91% 

La Rioja 14 0,69% 2.566 0,65% 5,78% 

Melilla (ciudad 
autónoma) 

0 0,00% 1.342 0,34% -100,00% 

Navarra 18 0,89% 5.746 1,46% -39,27% 

Pais Vasco 84 4,14% 17.077 4,34% -4,63% 

Principado de Asturias 38 1,87% 6.012 1,53% 22,54% 

Región de Murcia 68 3,35% 15.088 3,84% -12,62% 

Fuera de España 10 0,49% 1.916 0,49% 1,19% 

TOTAL 2.028 100,00% 393.181 100% 



PERFIL ENCUESTADOS 
Detalles de los usuarios encuestados 



Eres… 
 

¿Qué edad tiene tu hijo menor?  

Perfil encuestados +12m 
¿Cuántos hijos tienes?  
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Perfil encuestados +12m 
En estos momentos, ¿estáis esperando un hijo? 
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Sillas de auto +12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
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Sillas de auto +12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
Top 5 
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Sillas de auto +12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
Top 6-10 
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Sillas de auto +12m 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de sillas de auto para bebé conoces? 
Top 11-15 
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ANEXOS 



Sillas de auto 
Conocimiento espontáneo 

¿Qué marcas de SILLAS DE AUTO para bebés conoces? 

  2019 2018 

Marca Nº % Pers. Nº % Pers. Var. 
1 Chicco 825 40,68% 750 38,03% 6,96% 
2 Jane 550 27,12% 537 27,23% -0,41% 
3 Cybex 535 26,38% 381 19,32% 36,54% 
4 Britax-Romer 422 20,81% 311 15,77% 31,94% 
5 Bebe Confort 333 16,42% 421 21,35% -23,09% 
6 Joie 186 9,17% 101 5,12% 79,07% 
7 Recaro 158 7,79% 233 11,82% -34,06% 
8 Bebecar 153 7,54% 87 4,41% 71,01% 
9 Maxi-Cosi 127 6,26% 123 6,24% 0,40% 

10 Becool 122 6,02% 129 6,54% -8,04% 
11 Babyauto 119 5,87% 76 3,85% 52,26% 
12 Concord 108 5,33% 165 8,37% -36,35% 
13 Asalvo 78 3,85% 53 2,69% 43,11% 
14 Besafe 75 3,70% 92 4,67% -20,73% 
15 Klippan 74 3,65% 86 4,36% -16,33% 
16 Star Ibaby 71 3,50% - - - 
17 Maclaren 60 2,96% 52 2,64% 12,20% 
18 Casualplay 52 2,56% 87 4,41% -41,88% 
19 Nurse 51 2,51% 47 2,38% 5,51% 
20 Play 49 2,42% 44 2,23% 8,29% 

Otro 679 33,48% 594 30,12% 11,15% 
TOTAL 4.827 2.028 4.369 1.972 



Sillas de auto Top 40 

  2019 

4Marca Nº % 
1 Chicco 825 40,68% 
2 Jane 550 27,12% 
3 Cybex 535 26,38% 
4 Britax-Romer 422 20,81% 
5 Bebe Confort 333 16,42% 
6 Joie 186 9,17% 
7 Recaro 158 7,79% 
8 Bebecar 153 7,54% 
9 Maxi-Cosi 127 6,26% 
10 Becool 122 6,02% 
11 Babyauto 119 5,87% 
12 Concord 108 5,33% 
13 Asalvo 78 3,85% 
14 Besafe 75 3,70% 
15 Klippan 74 3,65% 
16 Star Ibaby 71 3,50% 
17 Maclaren 60 2,96% 
18 Casualplay 52 2,56% 
19 Nurse 51 2,51% 
20 Play 49 2,42% 
21 Axkid 40 1,97% 
22 Peg-Perego 40 1,97% 
23 Bugaboo 29 1,43% 
24 Gb 27 1,33% 
25 Nuna 26 1,28% 
26 Foppapedretti 25 1,23% 
27 Inglesina 25 1,23% 
28 Prenatal 22 1,08% 
29 Innovaciones Ms 19 0,94% 
30 Stokke 19 0,94% 
31 Bebedue 18 0,89% 
32 Piku 17 0,84% 
33 Graco 15 0,74% 
34 Ferrari 14 0,69% 
35 Tuc Tuc 14 0,69% 
36 Playxtrem 13 0,64% 
37 Carrefour 12 0,59% 
38 Safety 9 0,44% 
39 Baby 8 0,39% 
40 Kiduku 8 0,39% 

Otra marca 279 13,76% 
Total menciones 4.827   
Base total 2.028   

  2018 

Marca Nº % 
1 Chicco 750 38,03% 
2 Jane 537 27,23% 
3 Bebe Confort 421 21,35% 
4 Cybex 381 19,32% 
5 Britax-Romer 311 15,77% 
6 Recaro 233 11,82% 
7 Concord 165 8,37% 
8 Be Cool 129 6,54% 
9 Maxi-Cosi 123 6,24% 
10 Joie 101 5,12% 
11 Besafe 92 4,67% 
12 Bebecar 87 4,41% 
13 Casualplay 87 4,41% 
14 Klippan 86 4,36% 
15 Babyauto 76 3,85% 
16 Asalvo 53 2,69% 
17 Maclaren 52 2,64% 
18 Nurse 47 2,38% 
19 Play 44 2,23% 
20 Ferrari 39 1,98% 
21 Prenatal 31 1,57% 
22 Axkid 25 1,27% 
23 Inglesina 22 1,12% 
24 Babyhome 19 0,96% 
25 Peg Perego 19 0,96% 
26 Graco 17 0,86% 
27 Stokke 16 0,81% 
28 Bugaboo 15 0,76% 
29 Nuna 14 0,71% 
30 More 13 0,66% 
31 Bbest 11 0,56% 
32 Tuc Tuc 10 0,51% 
33 Kiddy 9 0,46% 
34 Sparco 9 0,46% 
35 Ms 7 0,35% 
36 Baby 5 0,25% 
37 Brevi 5 0,25% 
38 Cam 5 0,25% 
39 Thunder 5 0,25% 
40 Toys 'R' Us / Babies 'R' Us 5 0,25% 

Otra marca 293 14,86% 
Total menciones 4.369   
Base total 1.972   

Conocimiento espontáneo 



CUESTIONARIO 
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